ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 01.08.2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт»

13 июня   2023 г.		                    	   18 ч. 00 мин. время местное

	Место проведения: здание библиотеки с. Няксимволь  расположенное по адресу: с. Няксимволь, ул. Советская, д.5

	Присутствовали:
· и. о. главы сельского поселения Хулимсунт Волкова Т.К. – председательствующий на публичных слушаниях
·  главный специалист по общим вопросам  Ворошилова Е.Г. – секретарь публичных слушаний
         --  жители села Няксимволь
	Всего участников публичных слушаний – 10 человек.

1. Общая часть.
Открыла публичные слушания Волкова Т.К. – и. о. главы сельского поселения Хулимсунт . Сообщила, что согласно части 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  проект правил благоустройства территории, в том числе внесение изменений в правила благоустройства, выносится на публичные слушания для обсуждения. Проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт» разработан в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.05.2022 № 51-оз «О внесении  изменений в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий».
Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  от 01.08. 2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсугнт » с участием жителей сельского поселения Хулимсунт, является одной из форм непосредственного осуществления жителями сельского поселения местного самоуправления.
Принципами организации и проведения публичных слушаний является:
· заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о месте и времени проведения публичных слушаний;
· ознакомление жителей сельского поселения с проектом муниципального правового акта;
· обеспечение равных возможностей для выражения своего мнения всем заинтересованным лицам;
· опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний.

2. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  от 01.08. 2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт».
Выступила Волкова Т.К. – и. о. главы сельского поселения Хулимсунт:
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 01.08.2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт » разработан в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.05.2022 № 51-оз «О внесении  изменений в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий».
В Правила благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт  внесены следующие изменения:
1. 1.1. Абзац 5 раздела 41 изложить в новой редакции:
2. «Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».
3. 1.2. Абзац 23 раздела 41 изложить в новой редакции:
4. «Отходы производства и потребления - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах».».
5. 1.3. Абзац 34 раздела 41 изложить в новой редакции:
6. «Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.

3. Подведение итогов публичных слушаний.
Волкова Т.К. –и.о. главы сельского поселения Хулимсунт поставила на голосование вопрос «Об одобрении Проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт » разработан в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.05.2022 № 51-оз «О внесении  изменений в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», и направлении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, председателю Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт с рекомендацией -  утвердить данный проект.

Результат голосования:
«ЗА» - 10 человек
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.

Решение принято «единогласно».

С учетом результатов голосования, председательствующий на публичных слушаниях Волкова Т.К. предложила:
1.     Считать публичные слушания – состоявшимися.
2. Главному специалисту по общим вопросам Ворошиловой Е.Г. в срок до 15 июня 2023 года подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний.

3. Рекомендовать председателю Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт утвердить Проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Хулимсунт ».

Председательствующий
на публичных слушаниях	                       			     Т.К. Волкова

Секретарь
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний              		   	      	         	          Е. Г. Ворошилова

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту

решения Совета депутатов сельского поселения

Хулимсунт

«О

внесении изменений в р

ешение Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт

от 01.08.2018 №236

«Об утверждении правил благоустройства территории

се

льского поселения Хулимсунт

»

13 июня

2023

г.

1

8

ч. 00 мин.

время мес

т

ное

Место проведения:

здание библио

теки

с. Няксимволь

расположенное

по

адресу:

с. Няксимволь, ул. Советская, д.5

Присутствовали:

-

и.

о.

главы

сельского

поселения

Хулимсунт

Волкова Т.К.

–

председ

а

тельствующий на публичных

слушаниях

-

главный специ

алист по

общим вопросам

Ворошилова Е.Г.

–

секретарь публичных слушаний

--

жители

села Няксимволь

Всего участников публичных слушаний

–

10

человек.

1.

Общая часть.

Открыл

а

публичные слушания

Волкова Т.К.

–

и. о. главы

сельск

о

го

поселения

Хулимсунт

.

Сообщила

, что

согласно

части 5

статьи 28 Ф

е

дерального

закона от 06.10.2003

г.№

131

-

ФЗ «

Об общих принципах организации местного

самоуп

равления в Российской

Федерации»

проект правил благ

о

устройства

территории

, в том числе внесение изменений в правила благоустройства,

выносится на публичные слушания для обсуждения.

Проект решения Совета

депутатов

сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в р

ешение

С

овета депутатов сельского

поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236

«Об

утверждении правил благоустройства территории

сельского поселения

Хулимсунт

» разработан в соответствии

с

Законом Ханты

-

Мансийского

автономного округа

-

Югры от 27.05.2022 № 51

-

оз «О внесен

ии  изменений в

статью 3 Закона Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры «Об

отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий

муниципальных образований Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры, и

о порядке определения границ прилегаю

щих территорий».

Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта

решения

Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт  «О внесении изменений в

р

ешение Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт  от 01.08. 2018

№236

«Об утверждении правил бла

гоустройства территории

сельского

поселения Хулимсугнт

»

с участием жителе

й

сельского

поселения

Хулимсунт

,

явля

е

тся одной из форм непосредственного осуществления жителями

сельского

поселения местного с

а

моуправления.

Принципами организации и проведения публ

ичных слушаний является:

-

заблаговременное оповещение жителей

сельского

поселения о месте и

вр

е

мени проведения публичных слушаний;

-

ознакомление жителей

сельского

поселения с проектом

муниципального правового акта;

ПРОТОКОЛ   ПРОВЕДЕНИЯ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ     по проекту   решения Совета депутатов сельского поселения  Хулимсунт   «О  внесении изменений в р ешение Совета депутатов   сельского поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236   «Об утверждении правил благоустройства территории   се льского поселения Хулимсунт »     13 июня     2023   г.                                 1 8   ч. 00 мин.   время мес т ное       Место проведения:  здание библио теки   с. Няксимволь     расположенное   по  адресу:  с. Няксимволь, ул. Советская, д.5        Присутствовали:      и.   о.   главы   сельского   поселения  Хулимсунт   Волкова Т.К.   –   председ а тельствующий на публичных   слушаниях        главный специ алист по  общим вопросам    Ворошилова Е.Г.  –   секретарь публичных слушаний                 --    жители  села Няксимволь       Всего участников публичных слушаний  –   10   человек.     1.  Общая часть.   Открыл а   публичные слушания  Волкова Т.К.   –   и. о. главы   сельск о го  поселения  Хулимсунт  .  Сообщила , что  согласно  части 5   статьи 28 Ф е дерального  закона от 06.10.2003   г.№   131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуп равления в Российской   Федерации»    проект правил благ о устройства  территории , в том числе внесение изменений в правила благоустройства,   выносится на публичные слушания для обсуждения.  Проект решения Совета  депутатов   сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в р ешение  С овета депутатов сельского   поселения Хулимсунт  от 01.08.2018 №236   «Об  утверждении правил благоустройства территории   сельского поселения  Хулимсунт » разработан в соответствии   с   Законом Ханты - Мансийского  автономного округа - Югры от 27.05.2022 № 51 - оз «О внесен ии  изменений в  статью 3 Закона Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Об  отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий  муниципальных образований Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, и  о порядке определения границ прилегаю щих территорий».   Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта  решения  Совета депутатов   сельского поселения Хулимсунт  «О внесении изменений в  р ешение Совета депутатов   сельского поселения Хулимсунт  от 01.08. 2018  №236   «Об утверждении правил бла гоустройства территории   сельского  поселения Хулимсугнт  »  с участием жителе й   сельского   поселения  Хулимсунт ,   явля е тся одной из форм непосредственного осуществления жителями  сельского   поселения местного с а моуправления.   Принципами организации и проведения публ ичных слушаний является:      заблаговременное оповещение жителей  сельского   поселения о месте и  вр е мени проведения публичных слушаний;      ознакомление жителей  сельского   поселения с проектом  муниципального правового акта;